# **Barzen, Erich Theodor**

Betreff:	
----------	--

Mailwechsel Meck Pomm - anonymisiert - Aktuell

Von: ...... < <u>@jm.mv-regierung.de</u>>
Gesendet: Freitag, 4. August 2023 11:34

An: Barzen, Erich Theodor < < E.Barzen@solidaris.de >

**Cc:** ...... < <u>@jm.mv-regierung.de</u>>

Betreff: AW: Stiftung FUNDATIO Schwerin - 2. Anschreiben

Sehr geehrter Herr Dr. Barzen,

vielen Dank für Ihre Rückfrage zum Bearbeitungsstand der Anerkennung der Stiftung FUNDATIO. Die von Ihnen bis zum 15.09.2023 erbetene Rückmeldung ist auf Grund aktuell vordringlicher Aufgaben nicht möglich.

Hierfür bitte ich um Verständnis.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

.....

Referat 390 Stiftungsaufsicht, Stifterberatung, Stiftungsrecht Handels- und Gesellschaftsrecht, Sonn- und Feiertagsrecht



Mecklenburg-Vorpommern

Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz Mecklenburg-Vorpommern

Puschkinstr. 19-21 19055 Schwerin Tel.: 0385 588-13391

E-Mail: .....@jm.mv-regierung.de

### Allgemeine Datenschutzinformation

Der telefonische, schriftliche oder elektronische Kontakt mit dem Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz Mecklenburg-Vorpommern ist mit der Speicherung und Verarbeitung der von Ihnen ggf. mitgeteilten persönlichen Daten verbunden. Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 Buchst. e) der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) der Europäischen Union in Verbindung mit § 4 Abs. 1 Landesdatenschutzgesetz (DSG M-V). Weitere Informationen erhalten Sie hier:

https://www.regierung-mv.de/Datenschutz/

**Von:** Barzen, Erich Theodor < <u>E.Barzen@solidaris.de</u>>

**Gesendet:** Donnerstag, 3. August 2023 07:38 **An:** ......< <u>@jm.mv-regierung.de</u>>

Cc: .....@jm.mv-regierung.de>

Betreff: Stiftung FUNDATIO Schwerin - 2. Anschreiben

Sehr geehrte Frau ...,

in Anlage übersende ich Ihnen ein Anschreiben bezüglich der geplanten Stiftung FUNDATIO mit dem Rechtssitz in Schwerin.

Mit freundlichen Grüßen

## Dr. Erich Theodor Barzen

Rechtsanwalt

Fon: +49 89 179005-27 Mobil: +49 163 7580301
Fax: +49 89 179005-50 E-Mail: e.barzen@solidaris.de

### Solidaris Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Oskar-Schlemmer-Straße 11. 80807 München

https://www.solidaris.de/	
Bitte denken Sie an die Umwelt, bevor Sie di	iese E-Mail ausdrucken.
Geschäftsführer: Dr. Axel Stephan Scherff, RA Sitz der Gesellschaft: 51149 Köln . Registergericht k	Köln . HRB 20223
Informationen zum Datenschutz finden Sie hier	

Von: <a href="mailto:@jm.mv-regierung.de">@jm.mv-regierung.de</a>>

Gesendet: Freitag, 14. April 2023 10:31

An: Barzen, Erich Theodor < <u>E.Barzen@solidaris.de</u>>
Cc: <u>@jm.mv-regierung.de</u>>

Betreff: WG: Abstimmung und Pressemitteilung "Fundatio" (MV)

Sehr geehrter Herr Dr. Barzen,

vielen Dank für die Pressemitteilung vom 12.04.2023 und das Angebot zu einer Videokonferenz. Leider kann einem Termin für eine Videokonferenz nicht entsprochen werden. Grund dafür ist, dass die aktuell in allen Medien kommunizierten Vorgänge, die die Klima- und Umweltschutz Stiftung betreffen, absolute Priorität haben. Ich hoffe auf Ihr Verständnis.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

....

Referat 390 Stiftungsaufsicht, Stifterberatung, Stiftungsrecht Handels- und Gesellschaftsrecht, Sonn- und Feiertagsrecht



Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz Mecklenburg-Vorpommern Puschkinstr. 19-21

19055 Schwerin

Tel.: 0385 588-13391

E-Mail: @jm.mv-regierung.de

### Allgemeine Datenschutzinformation

Der telefonische, schriftliche oder elektronische Kontakt mit dem Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz Mecklenburg-Vorpommern ist mit der Speicherung und Verarbeitung der von Ihnen ggf. mitgeteilten persönlichen Daten verbunden. Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 Buchst. e) der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) der Europäischen Union in Verbindung mit § 4 Abs. 1 Landesdatenschutzgesetz (DSG M-V). Weitere Informationen erhalten Sie hier:

https://www.regierung-mv.de/Datenschutz/

**Von:** Barzen, Erich Theodor < <u>E.Barzen@solidaris.de</u>>

Gesendet: Freitag, 14. April 2023 09:46

An: @im.mv-regierung.de>
Cc: @im.mv-regierung.de>

Betreff: Abstimmung und Pressemitteilung "Fundatio" (MV)

Sehr geehrte ..., sehr geehrte ...,

vielen Dank noch einmal für Ihre Rückmeldung und Ihr Angebot, bei Fragen auf Sie zuzukommen.

Unser Projekt haben wir am Mittwoch dieser Woche durch eine Pressemitteilung bekannt gemacht. Ich füge sie bei. Auch stellen wir FUNDATIO unter www.fundatio.info vor.

Mein Vorschlag ist, dass wir einander im Rahmen einer kurzen Videokonferenz umfassend ins Bild setzen und uns abstimmen. Wäre Ihnen ein Termin am Donnerstag, dem 20. April, möglich? Oder am 25., 27. der 28. April?

Mit freundlichen Grüßen Erich Theodor Barzen

Von: <@jm.mv-regierung.de>

Gesendet: Montag, 20. März 2023 10:22

An: Barzen, Erich Theodor < <u>E.Barzen@solidaris.de</u>>
Cc: \_\_@jm.mv-regierung.de>

Betreff: AW: Prüfung Anerkennungsfähigkeit der Stiftung "Fundatio"

Sehr geehrter Herr Dr. Barzen,

vielen Dank für die übersandten Unterlagen zur Prüfung der Anerkennungsfähigkeit der geplanten Stiftung Fundatio. Auf Grund anderer vordringlicher Aufgaben wird es der Stiftungsaufsicht Mecklenburg-Vorpommerns nicht vor Beginn bzw. Mitte des 3. Quartals 2023 möglich sein, mit der Prüfung der Unterlagen zu beginnen.

Der von Ihnen gewünschte Termin (01.07.2023) als Tag der Anerkennung ist somit nicht zu halten.

Bei Fragen stehen .... (Tel. 0385/588 ...) und meine Person zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

•••

Referat 390
Stiftungsaufsicht, Stifterberatung, Stiftungsrecht
Handels- und Gesellschaftsrecht,
Sonn- und Feiertagsrecht



### Mecklenburg-Vorpommern

Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz Mecklenburg-Vorpommern Puschkinstr. 19-21 19055 Schwerin

Tel.: 0385 588- ...

E-Mail: @jm.mv-regierung.de

### Allgemeine Datenschutzinformation

Der telefonische, schriftliche oder elektronische Kontakt mit dem Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz Mecklenburg-Vorpommern ist mit der Speicherung und Verarbeitung der von Ihnen ggf. mitgeteilten persönlichen Daten verbunden. Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 Buchst. e) der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) der Europäischen Union in Verbindung mit § 4 Abs. 1 Landesdatenschutzgesetz (DSG M-V). Weitere Informationen erhalten Sie hier:

https://uk01.l.antigena.com/l/2nSz0cCurTTNHbURFwDgFQ448k0cjP0f5LoT~2S2P2iUi9ovX1k7WfvvfHYNGhEeAp4Nj7l~KEvepcUzyDHgEYnb0ezeBb7nKYfCnLlo4PlglAFOROcU0ME8W9-eT25o-sNhtTk-hX9\_eYLab-gobqYix-rigNogvt

glAFORQcU0ME8W9-eT25o-sNhtTk-hX9_eYLab-gpbqYix-rigNogvt
From: Barzen, Erich Theodor Sent: Tuesday, March 7, 2023 8:43:21 AM (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna To: Subject: Prüfung Anerkennungsfähigkeit der Stiftung "Fundatio"
Sehr geehrte ,
in Anlage sende ich Ihnen ein Anschreiben mit jeweils einem Entwurf von - Stiftungsgeschäft - Satzung und - Finanzplan der geplanten Stiftung "Fundatio".
Ich verbinde dies mit der Bitte, die Anerkennungsfähigkeit der Stiftung zu prüfen.
Für Rückfragen stehe ich gern zur Verfügung.
Mit freundlichen Grüßen Erich Theodor Barzen
Dr. Erich Theodor Barzen, LL.M., MBA Rechtsanwalt
Fon: +49 89 179005-27
Solidaris Rechtsanwaltsgesellschaft mbH Oskar-Schlemmer-Straße 11   80807 München
https://www.solidaris.de/
Bitte denken Sie an die Umwelt, bevor Sie diese E-Mail ausdrucken.

Geschäftsführer: Dr. Axel Stephan Scherff, RA

Sitz der Gesellschaft: 51149 Köln | Registergericht Köln | HRB 20223

